

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«30» июня 2019г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.04.2019- 30.06.2019	За период: 01.01.2019- 30.06.2019	За период: 01.04.2018- 30.06.2018	За период: 01.01.2018- 30.06.2018
Валовые страховые премии	21	2,580,234	7,956,350	1,509,815	5,246,070
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	21	581,413	(1,902,837)	1,096,285	(117,402)
Валовый доход от страховых премий		3,161,647	6,053,513	2,606,100	5,128,668
Обесценение по страховым премиям	21, 27	(6,190)	2,029	6,099	(14,774)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		3,155,457	6,055,542	2,612,199	5,113,894
Страховые премии переданные в перестрахование	21	(588,409)	(2,185,047)	(375,818)	(881,114)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	21	(322,445)	457,289	(345,891)	(477,527)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(910,854)	(1,727,758)	(721,709)	(1,358,641)
Чистый доход от страховых премий		2,244,603	4,327,783	1,890,490	3,755,253
Доход от суброгации		50,392	91,963	22,230	46,241
Обесценение по суброгации	27	(41,095)	(48,219)	(2,391)	1,307
Доход от суброгации, после обесценения		9,297	43,744	19,839	47,548
Перестраховочный комиссионный доход	22	64,242	125,488	70,628	136,444
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		48,596	53,953	45,873	80,615
Инвестиционный доход	23	169,194	343,036	142,916	278,352
Прочие доходы		74	18,095	1,999	3,955
Итого доходов		2,536,007	4,912,100	2,171,745	4,302,167
Валовые страховые выплаты	24	(1,643,666)	(3,129,234)	(1,211,764)	(2,449,841)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	24	69,890	196,054	(20,083)	(7,228)
Чистые страховые выплаты		(1,573,776)	(2,933,180)	(1,231,847)	(2,457,069)
Аквизиционные расходы	25	(332,616)	(612,591)	(249,310)	(508,804)
Финансовые расходы	26	(21,459)	(55,960)	(19,992)	(34,318)
Обесценение по кредитным потерям	27	(985)	(1,551)	-	21
Амортизационные начисления	6, 7	(26,875)	(49,115)	(22,927)	(49,212)
Затраты на персонал	28	(358,565)	(672,011)	(284,671)	(567,418)
Прочие операционные и административные расходы	29	(112,832)	(296,723)	(227,986)	(485,643)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		17,184	15,070	(43)	4,762
Расходы по операциям с иностранной валютой		(1,070)	(2,754)	(1,058)	(1,794)
Итого расходов		(2,410,994)	(4,608,815)	(2,037,834)	(4,099,475)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		125,013	303,285	133,911	202,692
Расход по налогу на прибыль	30	(53,458)	(93,823)	(63,730)	(66,142)
Прибыль/(убыток) за период		71,555	209,462	70,181	136,550
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств					
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям					
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		72,144	54,465	(25,154)	32,182
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(48,596)	(53,953)	(45,873)	(80,615)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(4,710)	(102)	14,205	9,687
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		18,837	410	(56,822)	(38,746)
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		18,837	410	(56,822)	(38,746)
Всего совокупный доход за год		90,392	209,872	13,359	97,804